
О внесении изменений в решение Тюлькубасского районного маслихата от 26 декабря 
2019 года № 49/1-06 "О бюджетах поселковых и сельских округов на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение Тюлькубасского районного маслихата Туркестанской области от 17 марта 
2020 года № 51/1-06. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской 
области 27 марта 2020 года № 5525. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 109-1 Бюджетного кодекса Республики пунктом 1
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан и  Тюлькубасского районного решением
маслихата от 28 февраля 2020 года № 50/1-06 "О внесении изменений в решение 
Тюлькубасского районного маслихата от 18 декабря 2019 года № 48/1-06 "О районном 
бюджете на 2020-2022 годы", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 5487, районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Тюлькубасского районного маслихата от 26 декабря 2019 года решение
№ 49/1-06 "О бюджетах поселковых и сельских округов на 2020-2022 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 5357, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 16 января 2020 года) 
следующие изменения:
      -  изложить в следующей редакции:пункт 1 15
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Акбиик на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы –58 522 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6 258 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала –0;
      поступления трансфертов – 52 264 тысяч тенге;
      2) затраты – 60 685 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -2163 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2163 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2163 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет сельского округа Арыс на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 30 706 тысяч тенге:
      налоговые поступления –5 855 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 24 851 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 159 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1453 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1453 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1453 тысяч тенге .
      3. Утвердить бюджет сельского округа Балыкты на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 61 796 тысяч тенге:
      налоговые поступления –19 989 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 41 807 тысяч тенге;
      2) затраты – 64 038 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;



      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2242 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2242 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2242 тысяч тенге.
      4. Утвердить бюджет сельского округа Жабагылы на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 34 792 тысяч тенге:
      налоговые поступления –7 011 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 27 481 тысяч тенге;
      2) затраты –36 512 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1720 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1720 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –1720,0 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Жаскешу на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 77 565 тысяч тенге:
      налоговые поступления –11 380 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 66 185 тысяч тенге;
      2) затраты – 81 195 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3630 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3630 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3630 тысяч тенге.
      6. Утвердить бюджет сельского округа Келтемашат на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы –42 499 тысяч тенге:
      налоговые поступления –9 565 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 32 934 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 410 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2911 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2911 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2911 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет сельского округа Кемербастау на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы – 33 778 тысяч тенге:
      налоговые поступления –8 282 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 25 346 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 922 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:



      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1144 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1144 тысяч 
тенге :
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1144 тысяч тенге.
      8. Утвердить бюджет сельского округа Майлыкент на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы – 194 624 тысяч тенге:
      налоговые поступления –65 254 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 129 340 тысяч тенге;
      2) затраты – 198 664 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4040 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4040 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4040 тысяч тенге .
      9. Утвердить бюджет сельского округа Машат на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2019 год следующих объемах:
      1) доходы –46 925 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6 665 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 ;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 40 260 тысяч тенге;
      2) затраты – 47 529 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -604 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 604 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 604 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет сельского округа Мичурина на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2019 год следующих объемах:
      1) доходы – 76 918 тысяч тенге:
      налоговые поступления –9 319 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 67 599 тысяч тенге;
      2) затраты – 80 433 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование –0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3515 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3515 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3515 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Рыскулова на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы – 49 719 тысяч тенге:
      налоговые поступления –17 270 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 160 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0;
      поступления трансфертов – 32 289 тысяч тенге;



      2) затраты – 54 227 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета –-4508 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4508:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4508 тысяч тенге.
      12. Утвердить бюджет поселкового округа Састобе на 2020-2022 годы cогласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы –176 322 тысяч тенге:
      налоговые поступления –14 555 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 161 667 тысяч тенге;
      2) затраты – 179 360 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3038 тысяч тенге ;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3038 тысяч 
тенге :
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –3038 тысяч тенге .
      13. Утвердить бюджет сельского округа Тастумсык на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы – 39 906 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 988 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0;
      поступления трансфертов – 31 828 тысяч тенге;



      2) затраты – 41 981 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2075 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2075 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2075 тысяч тенге.
      14. Утвердить бюджет поселкового округа Тюлькубас на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы –59 364 тысяч тенге:
      налоговые поступления –19 667 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 143 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –0;
      поступления трансфертов – 39 554 тысяч тенге;
      2) затраты – 63 908 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4544 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4544 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4544 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет сельского округа Шакпак на 2020-2022 годы согласно 
приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2020 год следующих объемах:
      1) доходы – 65 761 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4751 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 218 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;



      поступления трансфертов – 60 792 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 362 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1601 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1601 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1601 тысяч тенге.".
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15
      16. Государственному учреждению "Аппарат Тюлькубасского районного маслихата
" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Тюлькубасского 
районного маслихата после его официального опубликования.
      17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата Тюлькубасского районного маслихата.
      18. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии
      районного маслихата Н. Ештаев
      Секретарь районного маслихата С. Сейсенбаев

 

Приложение 1 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 1 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Акбиикского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге



1 2 3

1. Доходы 58 522

1 Налоговые 
поступления

6 258

01 Подоходный 
налог

120

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

120

04
Hалоги на 
собственность

6 138

1
Hалоги на 
имущество

45

3 Земельный 
налог

593

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 500

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

52 264

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

52 264

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

52 264



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 60 685

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 034

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 034

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 034

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 534

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 042

2
Коммунальное 
хозяйство

7 900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 900



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 900

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 142

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 142

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 823

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 219

12 Транспорт и 
коммуникации

7 609

1
Автомобильный 
транспорт

7 609

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 609

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
районах

7 609

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 163

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 163

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 163

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 163

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 163

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 163

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 163

 

 

Приложение 2 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 4 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Арысского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 30 706

1 Налоговые поступления 5 855

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный подоходный 
налог

100

04 Hалоги на собственность 5 755



1 Hалоги на имущество 30

3 Земельный налог 545

4 Hалог на транспортные средства 5 180

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

0

3 Плата за пользование земельными 
участками

0

2 Неналоговые поступления 0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления трансфертов 24 851

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

24 851

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

24 851

Функциональная группа Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 32 159

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 100

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 100

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 24 100



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 059

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 059

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 059

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 250

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 509

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 453

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 453

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  

1 453



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 453

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 453

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 453

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 453

 

 

Приложение 3 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 7 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Балыктинского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 61 796

1 Налоговые 
поступления

19 989

01 Подоходный 
налог

1 250

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 250

04 Hалоги на 
собственность

18 739

1
Hалоги на 
имущество

75

3 Земельный 
налог

1 070

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 594



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2 Неналоговые 
поступления

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

41 807

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

41 807

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

41 807

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 64 038

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 067

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 067

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 067

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 567

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

04 Образование 2 400

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 400

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 571

2 Коммунальное 
хозяйство

7 709



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 709

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7 709

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 862

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 862

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 909

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 153

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-2 242

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 242

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  

2 242



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 242

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 242

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 242

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 242

 

 

Приложение 4 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 10 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Жабаглинского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 34 792

1 Налоговые 
поступления

7 011

01 Подоходный 
налог

1 150

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 150

04 Hалоги на 
собственность

5 861

1
Hалоги на 
имущество

50

3 Земельный 
налог

591

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 220



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2 Неналоговые 
поступления

300

01
Доходы от 
государственной
собственности

300

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

300

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

27 481

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 481

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 481

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 36 512



01 Государственны
е услуги общего 
характера

25 111

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 111

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 111

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0 

04 Образование 1 600

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 600

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 600



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 801

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 801

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 801

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 100

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

550

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 151

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 720

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 720

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 720

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 720

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 720



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 720

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 720

 

 

Приложение 5 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 13 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Жаскешуского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 77 565

1 Налоговые поступления 11 380

01 Подоходный налог 550

2 Индивидуальный подоходный налог 550

04 Hалоги на собственность 10 830

1 Hалоги на имущество 70

3 Земельный налог 760

4 Hалог на транспортные средства 10 000

05 Внутренние налоги на товары, работы и 
услуги

0

3
Плата за пользование земельными 
участками

0

2 Неналоговые поступления 0

06 Прочие неналоговые поступления 0

1 Прочие неналоговые поступления  0

3 Поступления от продажи основного 
капитала

0

03 Продажа земли и нематериальных активов 0

1 Продажа земли 0

4 Поступления трансфертов 66 185

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

66 185

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

66 185



Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 81 195

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

35 185

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

35 185

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

35 185

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

34 935

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

250

04 Образование 32 140

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

30 620

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,

30 620



сельского 
округа

041

Реализация 
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

30 620

2

Начальное, 
основное 
среднее и 
о б щ е е  
среднее 
образование

1 520

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 520

005

Организация 
бесплатного 
подвоза 
учащихся до 
ближайшей 
школы и 
обратно в 
сельской 
местности

1 520

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

10 707

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

10 707

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

10 707

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 150



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 550

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

4 007

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

3 163

1 Автомобильн
ый транспорт

3 163

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3 163

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог

3 163

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 

0



государствен
ного бюджета

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых 
активов

0

Поступление 
от продажи 
финансовых 
активов 
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 630

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

3 630

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

3 630

Используемы
е остатки 



8 бюджетных 
средств

3 630

01
Остатки 
бюджетных 
средств

3 630

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

3 630

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

3 630

 

 

Приложение 6 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 16 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Келтемашатского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 42 499

1 Налоговые 
поступления

9 565

01 Подоходный 
налог

700

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

700

04
Hалоги на 
собственность

8 865

1 Hалоги на 
имущество

50

3 Земельный 
налог

795

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 020

2 Неналоговые 
поступления

0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

32 934

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 934

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 934

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 45 410

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 245

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 25 245



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 245

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

04 Образование 1 600

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 600

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 600

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 306

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 306

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 200



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 306

12
Транспорт и 
коммуникации

10 259

1
Автомобильный 
транспорт

10 259

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 259

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
районах

10 259 

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 

0



выданных из 
государственног
о бюджета

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-2 911

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 911

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 911

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

2 911

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 911

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 911

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 911

 

 

Приложение 7 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 19 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Кемербастауского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 33 778

1 Налоговые 
поступления

8 282

01 Подоходный 
налог

400

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

400

04
Hалоги на 
собственность

7 882

1 Hалоги на 
имущество

60

3 Земельный 
налог

795

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 027

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0



3
Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2 Неналоговые 
поступления

150

01
Доходы от 
государственной
собственности

150

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

25 346

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 346

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 346

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 34 922

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 148

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 148

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 148

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 644

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

504

04 Образование 1 200

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 574

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 574



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 574

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

900

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 174

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 144

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 144

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 144

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 144

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 144

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 144



01
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 144

 

 

Приложение 8 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 22 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Майлыкентского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 194 624

1 Налоговые 
поступления

65 254

01 Подоходный 
налог

12 110

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 110

04 Hалоги на 
собственность

52 989

1
Hалоги на 
имущество

440

3 Земельный 
налог

2 700

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

49 849

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

155

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

Плата  за  
размещение 
наружной (
визуальной) 
рекламы на 
объектах 



4

стационарного 
размещения 
рекламы в 
полосе отвода 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
республиканско
го, областного и 
районного 
значения, 
проходящих 
ч е р е з  
территории 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов и на 
открытом 
пространстве за 
пределами 
помещений в 
г о р о д е  
районного 
значения, селе, 
поселке

155

2 Неналоговые 
поступления

30

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

129 340

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

129 340



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

129 340

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 198 664

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 345

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 345

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 345

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 845

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 500

04 Образование 82 930

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

81 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

81 840



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

81 840

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 090

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 090

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 090

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

53 489

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

53 489

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 489

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

23 045

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

11 750



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

18 694

12
Транспорт и 
коммуникации

7 900

1 Автомобильный 
транспорт

7 900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 900

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
районах

7 900

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 040

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 040

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 040

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 040

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 040



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 040

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 040

 

 

Приложение 9 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 25 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Машатского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 46 925

1 Налоговые 
поступления

6 665

01 Подоходный 
налог

300

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

300

04 Hалоги на 
собственность

6 365

1 Hалоги на 
имущество

60

3 Земельный 
налог

805

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 500

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0



2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4
Поступления 
трансфертов

40 260

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

40 260

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 260

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 47 529

01
Государственны
е услуги общего 
характера

30 634

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

30 634

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 634

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 134

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

04 Образование 800

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

800

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 095

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 095

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 095

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 460

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 200



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 435

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-604

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

604



Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

604

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

604

01
Остатки  
бюджетных 
средств

604

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

604

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

604

 

 

Приложение 10 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 28 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2020 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 76 918

1 Налоговые поступления 9 319

01 Подоходный налог 120

2 Индивидуальный подоходный 
налог

120

04 Hалоги на собственность 9 199

1 Hалоги на имущество 70

3 Земельный налог 585

4 Hалог на транспортные средства 8 544

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

0

3 Плата за пользование земельными 
участками

0

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления трансфертов 67 599

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

67 599

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

67 599

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 80 433

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 694

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 694



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 694

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 462

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

232

04 Образование 36 439

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

35 801

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 801

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

35 801

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

638

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

638

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 



005 ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

638

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 300

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 300

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5 836

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

974

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 490

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-3 515

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 515

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 515

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

3 515

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 515

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 515

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 515

 

 

Приложение 11 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 31 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Рыскуловского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 49 719

1 Налоговые 
поступления

17 270

01 Подоходный 
налог

820

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

820

04
Hалоги на 
собственность

16 450

1 Hалоги на 
имущество

85

3 Земельный 
налог

765

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 600

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0



3
Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2 Неналоговые 
поступления

160

01
Доходы от 
государственной
собственности

160

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

160

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

32 289

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 289

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 289

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 54 227

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 239

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 239

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 239

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 739

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 988

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 988

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 988

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

17 888

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 508

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 508

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 508

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 508

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 508

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 508

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 508

 

 

Приложение 12 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 34 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет поселка Cастобе на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 176 322

1 Налоговые 
поступления

14 555

01 Подоходный 
налог

1 200



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 200

04 Hалоги на 
собственность

13 355

1
Hалоги на 
имущество

120

3
Земельный 
налог

1 255

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

11 980

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2 Неналоговые 
поступления

100

01
Доходы от 
государственной
собственности

100

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

161 667

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

161 667

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

161 667

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 179 360

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 467

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 467

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 467

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 967

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

04 Образование 112 600

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

111 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111 600

Реализация 
государственног



041

о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

111 600

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 293

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 293

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 293

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 793



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 038

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 038

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0



Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 038

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 038

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 038

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 038

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 038

 

 

Приложение 13 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 37 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет поселка Тюлькубас на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 59 364

1
Налоговые 
поступления

19 667

01 Подоходный 
налог

1 100

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 100

04 Hалоги на 
собственность

18 567

1 Hалоги на 
имущество

180

3 Земельный 
налог

1 450

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 937

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2 Неналоговые 
поступления

143

01
Доходы от 
государственной
собственности

143

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

143

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

39 554

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

39 554

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 554

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 63 908

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 787

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 787

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 787

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 287

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

04 Образование 1 850

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 850



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 850

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 850

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 271

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 271

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 271

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 950

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 152

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 169

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-4 544

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 544

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 544

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 544

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4 544

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 544

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 544

 

 

Приложение 14 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 40 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Тастумсыкского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 39 906

1 Налоговые 
поступления

7 988

04
Hалоги на 
собственность

7 988

1 Hалоги на 
имущество

45

3 Земельный 
налог

585

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 358



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0

3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

0

2
Неналоговые 
поступления

90

01
Доходы от 
государственной
собственности

90

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

90

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления 
трансфертов

31 828

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 828

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 828

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 41 981



01 Государственны
е услуги общего 
характера

24 111

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 111

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 111

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 111

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 874

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 874

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 874

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 778

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 470

011

Благоустройство
и озеленение 

4 626



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

6 996

1
Автомобильный 
транспорт

6 996

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 996

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
районах

6 996

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит(
профицит) 
бюджета

-2 075

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 075

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 075

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 075

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 075

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

2 075

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 075

 

 

Приложение 15 к решению
Тюлькубасского районного
маслихата от 17 марта 2020

года № 51/1-06

 

Приложение 43 к решению
Тюлькубасского районного

маслихата от 26 декабря 2019
года № 49/1-06

Бюджет Шакпакского сельского округа на 2020 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 65 761

1 Налоговые поступления 4 751

01 Подоходный налог 80

2 Индивидуальный подоходный 
налог

80

04 Hалоги на собственность 4 671

1 Hалоги на имущество 40

3 Земельный налог 890

4 Hалог на транспортные средства 3 741

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

0

3 Плата за пользование земельными 
участками

0

2 Неналоговые поступления 218

01
Доходы от государственной 
собственности

218

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

218

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

0

1 Продажа земли 0

4 Поступления трансфертов 60 792



02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

60 792

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

60 792

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. Затраты 67 362

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 639

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 639

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 639

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 139

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

500

04 Образование 25 080

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

24 180

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

24 180



поселка,  
сельского округа

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

24 180

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

900

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

900

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 643

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 643

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

9 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 115

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

3 228

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 601

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 601

Поступление 
займов

0



7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 601

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 601

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 601

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 601

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 601

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


